UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Sơn, ngày         tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán thu- chi ngân sách xã kinh phí chi trả tiền phụ cấp

tăng thêm theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP và Nghị quyết 30/2023/NQ-

HĐND tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Thường trực HĐND xã Nghĩa Sơn.

          Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

   Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 26/12/2023 của HĐND xã

Nghĩa Sơn về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn xã

Nghĩa Sơn năm 2024;

  Căn cứ Quyết định số 5522/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND

huyện Tư Nghĩa về việc bổ sung kinh phí tăng thêm theo Nghị định số

73/2024/NĐ-CP để thực hiện chế độ phụ cấp đối với cán bộ không chuyên trách

cấp xã, thôn, tổ dân phố theo Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND tỉnh Quảng

Ngãi;

         UBND xã đề nghị thường trực HĐND xã thống nhất bổ sung điều chỉnh

tăng dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2024 từ nguồn cấp trên cấp bổ sung có

mục tiêu năm 2024 cho nội dung như sau:

  - Chi quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể: Uỷ ban nhân dân xã (mã ngành

341): 30.002.000 đồng, nội dung: kinh phí tăng thêm theo Nghị định số

73/2024/NĐ-CP để thực hiện chế độ phụ cấp cho cán bộ không chuyên trách xã,

thôn, tổ dân phố theo Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND  tỉnh Quảng Ngãi

        Số tiền:  30.002.000 đồng

        Số tiền bằng chữ:  Ba mươi triệu không trăm linh hai nghìn đồng chẵn.

Kính đề nghị thường trực HĐND xã Nghĩa Sơn thống nhất bổ sung điều

chỉnh tăng dự toán với nội dung đã trình bày như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, TC.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2024-10-28T14:58:18+0700

		2024-10-28T15:25:02+0700

		2024-10-28T15:25:02+0700

		2024-10-28T15:25:02+0700